
                                                               

 

 1 

                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  13  Μαρτίου 2024 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Αριθμ. πρωτ.:25022  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ.ΑΥΤ/ΣΗΣ                      

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                              

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α  

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κώδικας: 10183 Αθήνα 

Πληροφορίες: B. Καρακικέ  

Τηλέφωνο: 213 136 4733 

e.mail: b.karakike@ypes.gr 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους 266.960,00 € σε Δήμους της Χώρας για την κάλυψη 

δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού καθαριότητας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου στις σχολικές μονάδες της Χώρας, για το διδακτικό έτος 2023-

2024. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 1, 6 και 259 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

β) της υποπεριπτ. ββ. της περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 18 του ν. 3870/2010 (Α΄ 138) «Εκλογικές 

δαπάνες συνδυασμών και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις Περιφερειακές και 

Δημοτικές Εκλογές», 

γ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης», 

δ) του π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», 

ε) του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων», 

στ) του π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις», 

ζ) του π.δ. 79/2023 (Α΄ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

ΑΔΑ: 9ΚΚΝ46ΜΤΛ6-ΧΣ0



                                                               

 

 2 

2. Την υπό στοιχεία Υ11/07.07.2023 (Β΄ 4403) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο». 

3. Την υπ’ αριθμ. 54/11.07.2023 (Β΄ 4445) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

«Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 

του ν.4622/2019 (Α΄ 133)». 

4. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/65/13901/15-9-2023 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 

33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1) περί έγκρισης για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης εκατόν 

εβδομήντα (170) ατόμων ως προσωπικό καθαριότητας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, μερικής ή πλήρους απασχόλησης διάρκειας ίσης με το διδακτικό έτος 2023-

2024, σε σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

συμπεριλαμβανομένων και των μειονοτικών σχολείων. 

5. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», 

συνολικό ποσό ύψους διακοσίων εξήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ 

(266.960,00€) σε Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του 

προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το 

διδακτικό έτος 2023-2024, σε σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης συμπεριλαμβανομένων και των μειονοτικών σχολείων αρμοδιότητας των 

οικείων Δήμων, για το χρονικό διάστημα απασχόλησής τους έως και τον Ιούνιο του 2024, 

ως ακολούθως: 

       

Α/Α 
ΚΩΔ. 
ΤΠΔ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 51206 ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 24.789,00 

2 55204 ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 22.882,00 

3 50417 ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 5.721,00 

4 59108 ΓΟΡΤΥΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11.441,00 

5 55411 ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 15.255,00 

6 55432 ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3.814,00 

7 55609 ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 11.441,00 

8 54228 ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 17.162,00 

9 51720 ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 62.926,00 

10 57203 ΜΥΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 22.882,00 

11 55901 ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 17.162,00 

ΑΔΑ: 9ΚΚΝ46ΜΤΛ6-ΧΣ0



                                                               

 

 3 

Α/Α 
ΚΩΔ. 
ΤΠΔ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

12 55903 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 34.323,00 

13 59306 ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 17.162,00 

    ΣΥΝΟΛΟ   266.960,00 

 

 

2. Τα ανωτέρω ποσά θα καταβληθούν στους δικαιούχους Δήμους με Χρηματική Εντολή του 

Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.  

3. Τυχόν αδιάθετο από την παρούσα κατανομή ποσό που προκύπτει μετά την εξόφληση της 

εν λόγω δαπάνης μισθοδοσίας, διατίθεται από τον δικαιούχο Δήμο για την κάλυψη 

μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου των επόμενων μηνών ή/και λοιπών λειτουργικών του αναγκών. Τυχόν υπολειπόμενη 

διαφορά για την κάλυψη της εν λόγω δαπάνης μισθοδοσίας, καλύπτεται από τους 

αποδιδόμενους στον Δήμο Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους ως μηνιαία τακτική επιχορήγηση 

για λειτουργικές του δαπάνες.      

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                             

1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους                            

2. Δήμους της Χώρας ( που αναφέρονται στον πίνακα της απόφασης) 

3. Υπουργείο Παιδείας & Θρησκευμάτων 

  Γραφείο κ. Υπουργού 

4.    Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων    

       Ακαδημίας 40, Τ.Κ.101 74-ΑΘΗΝΑ     

5.    ΚΕΔΕ 

       Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8, Τ.Κ. 106 78-ΑΘΗΝΑ  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:        

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού  

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Αυτοδιοίκησης & Αποκέντρωσης  

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4. Γεν. Δ/ντή Οικονομικών Τοπ. Αυτ/σης & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

                ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ  

ΑΔΑ: 9ΚΚΝ46ΜΤΛ6-ΧΣ0


		2024-03-14T10:03:52+0200
	Athens




